

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

WIFAK INTERNATIONAL BANK

Siège Social : Avenue Habib Bourguiba, Médénine 4100

WIFAK INTERNATIONAL BANK publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

En Milliers de Dinars

	Du 01/04/22 au 30/06/22	Du 01/04/21 au 30/06/21	Juin-22	Juin 2021- Publié	Décembre - 2021 Certifié	Variation	%
1- Produits d'exploitation bancaires	25 845	20 174	48 552	39 692	84 001	8 860	22,32%
Marges et revenus assimilés	20 263	14 820	38 568	30 531	66 123	8 037	26,32%
Commissions (en produits)	4 574	4 585	8 443	7 866	15 494	577	7,34%
Revenus du portefeuille commercial & opérations financières	890	528	1 393	1 005	1 918	388	38,61%
Revenus du portefeuille d'investissement	118	241	148	290	466	-142	-48,97%
2- Charges d'exploitation bancaires	10 258	8 628	19 734	16 036	34 321	3 698	23,06%
Charges encourues et charges assimilées	9 847	8 338	18 915	15 553	32 958	3 362	21,62%
Commissions encourues	411	290	819	483	1 363	336	69,57%
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	0	0	0	0	0	-
	0						
3-Produit Net Bancaire	15 587	11 546	28 818	23 656	49 680	5 162	21,82%
	0						
4- Charges opératoires :	11 238	9 764	20 901	18 043	37 396	2 858	15,84%
Frais de personnel	7 106	6 219	12 766	11 592	23 372	1 174	10,13%
Charges générales d'exploitation	2 831	2 460	5 691	4 302	9 651	1 389	32,29%
Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations	1 301	1 085	2 444	2 149	4 373	295	13,73%
5- Structure du Portefeuille			17 113	21 757	17 295	-4 644	-21,34%
Portefeuille- titres commercial			40	40	44	0	0,00%
Portefeuille- titres d'investissement			17 073	21 717	17 251	-4 644	-21,38%
6- Encours net des financements à la clientèle			713 498	565 646	603 571	147 852	26,14%
7- Encours des dépôts Dont :			643 673	547 948	629 479	95 725	17,47%
Dépôt à vue			248 736	212 391	250 817	36 345	17,11%
Tawfir			193 763	162 634	183 480	31 129	19,14%
Comptes Istithmars			120 873	106 054	130 464	14 819	13,97%
8- Dettes de Financements et Ressources Spéciales			53 349	37 614	56 879	15 735	41,83%
9- Capitaux Propres*			154 928	150 184	149 585	4 744	3,16%

*Les capitaux propres n'incluent pas le résultat de la période 2022

I. ASPECTS ET METHODES COMPTABLES RETENUES :

1. Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels :

Les indicateurs d'activités trimestriels ont été établis conformément aux dispositions de la loi 96-112 du 30/12/1996 relative au système comptable des entreprises et aux principes comptables prévus par les normes sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires.

2. Méthodes comptables appliquées :

1) Règles de prise en compte des produits et charges :

Les produits et charges sont pris en compte dans le résultat de façon à les rattacher à la période au cours de laquelle ils sont encourus.

2) Provisions sur créances de la clientèle.

La provision est déterminée conformément aux normes prudentielles de division et de couverture des risques et de suivi des engagements objet de la circulaire 91-24 et des textes subséquents.

3) Portefeuille titres d'investissement :

Le portefeuille titres d'investissement est constitué des titres de participation et des fonds gérés.

II. LES FAITS SAILLANTS AU 30/06/2022 :

Wifak International Bank a clôturé le deuxième trimestre 2022 avec les réalisations suivantes :

- Les produits d'exploitation bancaires ont enregistré une hausse de **+22,32%** par rapport à la même période de 2021.
- Les charges d'exploitation bancaires ont augmenté de **+23,06%** par rapport au 30 Juin 2021.
- Le PNB a enregistré une augmentation de **+5,1 MDT**, soit une hausse de **+21,82%** par rapport au 30 Juin 2021.
- Les encours des financements à la clientèle ont enregistré une augmentation de **+147,852 MDT**, soit une hausse de **+26,14%** par rapport au 30 Juin 2021.
- Les dépôts et avoirs de la clientèle ont enregistré une progression de **+17,47%** par rapport au 30 Juin 2021 qui provient à hauteur de 85% des dépôts à vue et l'épargne TAWFIR.
- Au cours du premier semestre de l'exercice 2022, le réseau commercial de la banque a atteint 41 agences et s'est enrichi par quatre nouvelles agences, situées à Monastir, Sfax Ville, Jardin Elmenzah et Elmghira.